
Smlouva o poskytnutí právní služby
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, ve znění pozdějších předpisů smluvní strany:

Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci
se sídlem Betlémská 267/9,110 00 Praha 1, Staré Město,
(nyní na doručovací adrese Praha 7, Holešovice, U Studánky 650/12, PSČ 170 00) 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALXI, vložka 86 
IČO: 00063347
DIČ: CZ00063347, není plátcem DPH 
bankovní spojem: Česká národní banka_________

lejen „klient") na straně jedné

a

Advokátní kancelář Zvolánková s.r.o.
se sídlem Karlovo náměstí 287/18, 120 00 Praha 2, Nové Město
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 238180 
IČO: 03807827 
DIČ: CZ03807827
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. Praha

lejen „advokát") na straně le

tuto

smlouvu

I.
K

Advokát se zavazuje poskytnout tuto právní službu pro klienta:
- komplexní právní zastupování ve věci určení vlastnického práva k pozemku pare. č. 

2600/1 v k.ú. Libeň, obec Praha, a to včetně soudního řízení včetně případných řízení 
o řádných a mimořádných opravných prostředcích (dále jen ,,věc“).

II.

Advokát je oprávněn zastupovat klienta ve věci uvedené v čl. I. této smlouvy, vykonávat 
veškerá jednání s touto věcí spojená, přijímat veškeré doručované písemnosti týkající se věci 
spojené s poskytováním právní služby, podávat návrhy, včetně návrhů na výkon rozhodnutí a 
návrhů na nařízení exekuce, podněty, žádosti a přihlášky pohledávek podle insolvenčňího 
zákona (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů), uzavírat smíry a narovnání, podávat opravné prostředky nebo se 
jich vzdát, uznávat oprávněné nároky, tyto nároky vymáhat, plnění nároků přijímat a 
potvrzovat, to vše i tehdy, je-li k takovému úkonu zapotřebí zvláštní plné moci.



III.

1. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi v souladu s vyhláškou 
č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 
služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 3 a násl. smluvní 
časovou odměnu ve výši 2000,- Kč + DPH za každou započatou hodinu poskytovaných 
právních služeb.

2. Zároveň smluvní strany ujednaly, že na úhradu nutných účelně vynaložených nákladů 
spojených s poskytováním právní služby, je klient povinen zaplatit zvlášť zejména 
hovorné, jízdné, poštovné, a to současně s vystavenou fakturou za poskytnutí právní 
služby. Kromě výše uvedené odměny se klient zavazuje uhradit advokátovi nutné náklady 
spojené s podáním návrhu, zejména kolky a další poplatky. Náklady je povinen advokát 
klientovi vyúčtovat a zahrnout je do faktury dle následujícího odstavce tohoto článku 
smlouvy.

3. Odměnu bude advokát účtovat klientovi fakturou do 15 dnů po skončení každého 
kalendářního měsíce.

4. Klient se zavazuje fakturu proplatit do 21 dnů po doručení faktury.

IV.

Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přesné informace a 
současně mu předkládat veškerý listinný materiál k řádnému poskytnutí právní služby. Klient 
bere na vědomí, že advokát v případě nedostatečného zadání k poskytnutí právní služby nebo 
zamlčení potřebných údajů, zejména písemných ze strany klienta, nemůže nést odpovědnost 
za takto poskytnutou právní službu.

V.

1. Při poskytnutí právní služby podle této smlouvy je advokát povinen chránit a prosazovat 
práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu se 
zákonem. Je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 
uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

2. Advokát je povinen informovat průběžně klienta o poskytnutí právní služby a podávat 
klientovi současně s vyúčtováním odměny zprávu o stavu vyřizované právní služby.

VI.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,
b) jednostrannou výpovědí klienta bez udání důvodu, kdy klient je však povinen bez 
zbytečného odkladu uhradit sjednanou odměnu za poskytnuté právní služby,
c) jednostrannou výpovědí advokáta, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem, nebo 
neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. Advokát je oprávněn smlouvu vypovědět také 
tehdy, pokud klient přes poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním 
nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokát přesto postupoval podle těchto pokynů.



Advokát je však povinen po dobu 15-ti dnů ode dne, kdy vypověděl tuto smlouvu, učinit 
všechny neodkladné úkony ve věci klienta, pokud klient neučinil jiná opatření, nebo nesdělil 
advokátovi, že na těchto úkonech netrvá.
d) ukončením právního případu, kdy za ukončení právního případu se považuje doručení 
pravomocných rozhodnutí klientovi a konečné vyúčtování odměny a nákladů advokáta na 
základě této smlouvy.

VII.

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků, které se po 
podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

3. Klient bere na vědomí poučení advokáta, že v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, pokud v případě sporu klienta s 
advokátem nedojde k dohodě, je subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů 
Česká advokátní komora.

4. Klient bere na vědomí poučení advokáta, že advokát zpracovává, shromažďuje a uchovává 
klientovi osobní údaje a údaje jím poskytnuté v souladu s obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů (GDPR), tedy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, které zajistí klient.

V 2024 - 9 -05- 2021V Praze dne V Praze dne

1/




